

KHK`s Bestyrelsesmøde online mandag den 10 juni 2024

Deltager Niels Erik, Freddy, Jakob, Anders og Anette.

Afbud: Gitte.

Referent: Anette.

Godkendelse af sidste referat. Godkendt.

Antal medlemmer: 485.

Økonomi: 375000,00 kr.

Få rettet siden/dokumentet - Honorering m.m. i Korthaarklubben:

Der er lidt forskelligt, hvad dommerne får i honorering og i km penge.

Det er afhængigt af, om de dømmer i KHK`s regi eller i SJD-regi.

Andre klubber går ud fra DKK`s gældende regler.

Anders tjekker dette efter.

Der blev endvidere drøftet honorering til bestyrelsesmedlemmerne.

Kigge på krav til udstillings certifikat - Kravene til et certifikat matcher ikke med kraven til at kunne stille i brugsklassen:

Det virker som om at kravene ikke er færdig gjort.

Niels Erik vil kontakte DKK for at finde ud af, om der er sket en fejl.

Sundhed - DKK - Anbefaling / Krav:

Der bliver lagt op til en ny dansk hundemodell, hvor der særdeles ses på, hvordan danske hunde har det og om sundheden er i top, især ved avlsdyr.

Aftalen er lavet i samarbejde med DKK, Den Danske Dyrlegeforening, Dyrenes Beskyttelse, Dyreværns Organisationernes samarbejdes organisation og Dyreværnet.

Der blev diskuteret om alvsmål og hvilke for den korthåret hønsehund. Herunder gik dialogen også ud på om de hunde som bruges i avlen, skal HD status være kendt?

Det blev drøftet heftigt, fordele og ulemper, skal ikke /skal HD status være kendt.

Dette emne har været på generalforsamlingen 2016 men her var det mere specifikt om at det skal være HD frie hunde som bruges i avlen. Det vil sige at HD-status skulle være A eller B. Dette blev nedstemt den gang.

Der blev diskuteret om vi kan gå imod en afstemning fra en tidligere Generalforsamling og om vi ikke skulle bringe det op på ny til afstemning på en generalforsamling.

Men bestyrelsen kan se, at den anbefaling vi gav angående HD på sidste generalforsamling, bliver ikke effektueret af alle.

Endvidere blev der diskuteret om hundene som bruges i avlen skal HD status være kendt og ikke om de hunde som bruges i avlen skal HD status være A eller B.

Hvis der ses på DKK etiske regler, stilles det som et krav.

Mange af de andre klubber i gruppe 7, har sat dette som krav, at HD-status skal være kendt.

Derfor efter en heftig diskussion, blev der besluttet at hunde som er født efter den 1 januar 2024, skal HD status være kendt, for at hunden må bruges i avlen.

Rundsendte forslag til ændringer af markprøve regler:

Flere medlemmer har sendt forslag til bestyrelsen om ændringer af markprøve reglerne.

Bestyrelsen siger tak til medlemmerne, for forslag til ændringer af markprøve reglerne.

Nedenstående er hovedpunkterne fra de medsendte forslag:

Der skal være en vejledning til dommeren - prøvelederens opgaver skal defineres - skade vildt, hvis dette bliver eller ikke bliver apporertet – hundeføreren skriver selv under på at de er medlem af den pågældende klub, afhængig af hvilke race de fører på prøven - Må hundefører gå op på siden af hunden ved rejsning eller skal hundeføreren holde sig bag hunden - 2 x rejsning på alt jagtbart vildt tæller - 2 første præmier i brugs klassen eller i åbenklasse giver adgang til vinderklassen - Kritikkerne skal kunne være elektronisk. - Point for svar. - Stilen har en stor betydning - Dommer

uddannelsen - Hjælpe med hundeweb - Der skal løbende afgives kritik -
Max 10 hunde pr. hold - Ung hund klassen ændres til begynder klassen.

Neils Erik vil tage alle disse forslag med til kommende møde vedrørende
de nye markprøve regler.

Årbogen:

Udsolgt for 2024.

Eventuelt:

En god klub ånd er at alle taler pænt til og med hinanden, uanset om der er
enighed eller ikke, Dette glæder til alle klubbens argumenter.

Ellen Jørgensen har tilbudt at ligge Bredsten udstillingen på hundeweb.
Dette siger bestyrelsen ja tak til. Anette kontakter Ellen.

Generalforsamlingen 2025 afholdes sidst i februar måned på Fyn.
Neils Erik vil finde ud af, om det kan afholdes samme sted som sidst, uden
de store larmende forstyrrelser som desværre var tilfældet i år.

Jacob Røjkær Pedersen meddelte at han ikke ønsker at forsætte i
bestyrelsen efter næste generalforsamling. Derfor skal vi ud at lede efter en
der vil overtage pladsen som kasser i klubben.

Kommende aktiviteter i KHK:

Bredsten udstillingen den 10 august.

Tøseweekenden på Lolland den 17 og 18 august.

Referent: Anette Holm Schmidt.

